2022/2023

GADECAMP - Grupo de Amigos Deficientes e Esportistas de Campinas

Rua Lucindo Silva, 299, Torre 3 nº 74 • Parque Fazendinha, Campinas, SP CEP 13.064-722

Tel (19) 99111 3858 (19) 99799 3207

www.gadecamp.org.br gadecamp@gadecamp.com.br CNPJ.03.172.114/0001-07

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA

Ao vigésimo primeiro (21) dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três às 18:00
em primeira convocação, e ás 18:30 em segunda e última convocação, no Instituto Padre
Haroldo, situado a Rua Dr. João Quirino do Nascimento, 1601, Jardim Boa Esperança,
nesta cidade de Campinas (SP), realizou-se, à Assembleia Geral Ordinária da GADECAMP
– Grupo de Amigos Deficientes e Esportistas de Campinas, inscrita no CNPJ nº
03.172.114/0001-07, conforme convocação feita por meio de edital publicado no dia
03/03/2023, a fim de serem deliberados os seguintes itens, conforme ordem do dia: a)
Apreciação e aprovação das contas 2022, aprovadas pelo Conselho Fiscal. Para presidir os
trabalhos foi aclamado o Sr. Henrique Daniel De Morais, que convidou a mim, Milton
Marcelino Ferreira, como secretário Inicialmente, o Sr. Henrique ressaltou que o conselho
fiscal se reuniu no dia 31/01/2023, conforme já estava previsto a fim de deliberar sobre
as contas da entidade no ano de 2022, da qual foram aprovadas. Após isso foi apresentado
aos presentes a documentação contábil, os balancetes analíticos e a prestação de contas
previamente analisadas já com parecer favorável do conselho fiscal, que seguiu aprovado
pela maioria presente.  O Presidente abriu a palavra aos presentes, sem que houvesse
manifestação. Em seguida, o Presidente, agradeceu a presença de todos, nada mais
havendo a ser tratado, declarou encerrada a Assembleia, da qual vai lavrada e
devidamente assinada.

Henrique Daniel De Morais    Milton Marcelino Ferreira
               Presidente                  Secretario